СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
третьего созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ
от   30.07.2019   года                                                                     № 20

О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 25.12.2018 № 43 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

[bookmark: Par2]Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 25.12.2018 года   № 43 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения:

1.1. В решении:
	1.1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «7677226,20» заменить цифрой «7884771,20»;
	1.1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20»;

	1.2. В приложении 2 к решению:
	1.2.1.  В строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифру «1380583,00» заменить цифрой «1588128,00»;

	1.2.2. В строке «000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» цифру «30000,00» заменить цифрой «212545,00»;

	1.2.3.  В строке «000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог»  цифру «30000,00» заменить цифрой «212545,00»;

	1.2.4. В строке «182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог» цифру «30000,00» заменить цифрой «212545,00»;

	1.2.5. В строке «000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО» цифру «1135000,00» заменить цифрой «1160000,00»;

	1.2.6. В строке «000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц» цифру «35000,00» заменить цифрой «60000,00»;

	1.2.7. В строке «182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений» цифру «35000,00» заменить цифрой «60000,00»;

	1.2.8. В строке «ВСЕГО ДОХОДОВ:» цифру «7677226,20» заменить цифрой «7884771,20 ».

	1.3. В приложении 4 к решению:
	1.3.1. В строке «Увеличение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 500» цифру «-7677226,20» заменить цифрой «-7884771,20»;

	1.3.2. В строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 500» цифру «-7677226,20» заменить цифрой «-7884771,20»;

	1.3.3. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 510» цифру «-7677226,20» заменить цифрой «-7884771,20»;

	1.3.4. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 510» цифру «-7677226,20» заменить цифрой «-7884771,20»;

	1.3.5. В строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600» цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20»;

	1.3.6. В строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600» цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20»;

	1.3.7. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610» цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20»;

	1.3.8. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610» цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20».

	1.4. В приложении 6 к решению:
	1.4.1. В строке «Муниципальная программа Введенского сельского поселения «Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности» 0100000000» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.4.2. В строке «Подпрограмма «Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения» 0110000000» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.4.3. В строке «Основное мероприятие «Меры пожарной безопасности на территории поселения» 0110100000» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.4.4. В строке «Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям   (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0110100400 200» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.4.5. В строке «Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальной собственностью Введенского сельского поселения» 0400000000» цифру «214439,08» заменить цифрой «264439,08»;

	1.4.6. В строке «Подпрограмма «Содержание имущества, находящегося в казне Введенского сельского поселения» 0420000000» цифру «123439,08» заменить цифрой «173439,08»;

	1.4.7. В строке «Основное мероприятие «Содержание имущества, находящегося в казне Введенского сельского поселения» 0420100000» цифру «123439,08» заменить цифрой «173439,08»;

	1.4.8. В строке «Содержание имущества, находящегося в казне Введенского сельского поселения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0420100460 200» цифру «123439,08» заменить цифрой «173439,08»;

	1.4.9. В строке «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Введенского сельского поселения» 0500000000» цифру «975107,20» заменить цифрой «1095107,20»;

	1.4.10. В строке «Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения» 0510000000» цифру «811200,00» заменить цифрой «881200,00»;

	1.4.11. В строке «Основное мероприятие «Организация уличного освещения» 0510100000» цифру «811200,00» заменить цифрой «881200,00»;

	1.4.12. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510100230 200» цифру «326200,00» заменить цифрой «396200,00»;

	1.4.13. В строке «Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории поселения» 0530000000» цифру «154907,20» заменить цифрой «204907,20»;

	1.4.14. В строке «Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение территории поселения» 0530100000» цифру «154907,20» заменить цифрой «204907,20»;

	1.4.15. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0530100250 200» цифру «154907,20» заменить цифрой «204907,20»;

	1.4.16. В строке «Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения» 0600000000» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00»;

	1.4.17. В строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения» 0610000000» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00»;

	1.4.18. В строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие учреждений культуры» 0610100000» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00»;

	1.4.19. .4.18. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0610100260 200» цифру «494105,00» заменить цифрой «511200,00»;

	1.4.20. В строке «Всего» цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20».

	1.5. В приложении 8 к решению:
	1.5.1.  В строке «Администрация Введенского сельского поселения 921» цифру «6336695,20» заменить цифрой «6527145,20»;

	1.5.2. В строке «Общегосударственные вопросы 921 01 00» цифру «3533236,00» заменить цифрой «3583236,00»;

	1.5.3. В строке «Содержание имущества, находящегося в казне Введенского сельского поселения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 01 13 0420100460 200» цифру «123439,08» заменить цифрой «173439,08»;

	1.5.4. В строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 921 03 00» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.5.5. В строке «Обеспечение пожарной безопасности 921 03 10» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.5.6. В строке «Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям   (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 03 10 0110100400 200» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.5.7. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 00» цифру «1394624,20» заменить цифрой «1514624,40»;

	1.5.8. В строке «Благоустройство 921 05 03» цифру «1164944,20» заменить цифрой «1284944,20»;

	1.5.9. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 05 03 0510100230 200» цифру «326200,00» заменить цифрой «396200,00»;

	1.5.10. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 05 03 0530100250 200» цифру «154907,20» заменить цифрой «204907,20»;

	1.5.11. В строке «Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Введенского сельского поселения» 921 08 00» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00 »;

	1.5.12. В строке «Культура, кинематография 921 08 01» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00 »;

	1.5.13. В строке «Культура 921 08 01» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00 »;

	1.5.14. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 08 01 0610100260 200» цифру «494125,00» заменить цифрой «511220,00»;

	1.5.15. В строке «Всего 0600000000» цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20 ».

	1.6. В приложении 11 к решению:
	1.6.1. В строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» цифру «3533236,00» заменить цифрой «3583236,00»;

	1.6.2. В строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» цифру «249423,60» заменить цифрой «299423,60»;

	1.6.3. В строке «0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.6.4. В строке «0310 Обеспечение пожарной безопасности» цифру «168000,00» заменить цифрой «188450,00»;

	1.6.5. В строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифру «1394624,20» заменить цифрой «1514624,20»;

	1.6.6. В строке «0503 Благоустройство» цифру «1164944,20» заменить цифрой «1284944,20»;

	1.6.7. В строке «0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00»;

	1.6.8. В строке «0801 Культура» цифру «1653531,00» заменить цифрой «1670626,00»;

	1.6.9. В строке «ВСЕГО» цифру «7990226,20» заменить цифрой «8197771,20»;

	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                         Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                  		   А.Е.Мольков